Eporl:aciones de vidrio en poluvo, granulos, Laminillas o escamas, excepto
La frita de vidrio (3207409000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2024

USD 0,01

FOB millones USD 2024 (ene-jul)

Var 24/23: 0,00% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-jul)

Exportaciones 2023

UsD 0,03

FOB millones USD 2023 (ene-dic)

Var 23/22: 163 746,15% |

Variacion FOB 2023/2022 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacién: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas [as estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2024 (enero-julio)

o Variacion
. ., FOB 2024 Variacion FOB Peso 2024
Partida Descripcion (Millones USD) 24/23 (Toneiadas) peso
24/23
3207409000 VIDRIO EN POLVO, GRANULOS, LAMINILLAS O ESCAM... 0,01 100,00 % T 0,50 0,00% 1
Periodo 2023 (enero-diciembre)
o Variacion
; Y FOB 2023 Variaciéon FOB Peso 2023
Partida Descripcion (Millones USD) 23/22 (Toneladas) [0
31
3207409000 VIDRIO EN POLVO, GRANULOS, LAMINILLAS O ESCAM... 0,03 74}56135 9% T 4404 215,47 T
1 0 %
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
T4 °
Evolucion mensual de las exportaciones
Periodo: @ 2022 @ 2023 @ 2024
FOB en millones USD
J.030
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J.010 @]
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2023 H 2024

FOB en millones USD

Variacion Participacion
24/23 2024

BOLIVIA 10000% T 100,00 %
0,00

CHINA -100,00% J 0,00 %

0,03

ESTADOS UNIDOS ' -100,00% J 0,00 %

0,00
Periodo enero-diciembre; 2022 H 2023
FOB en millones USD
Variacion Participacion

23/22 2023

CHINA 100,00 % T 98,84 %
0,00
0,00

ESTADOS UNIDOS 100,00% T 1,16 %
0,00
0,00

CHILE -100,00 % J 0,00 %
0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-julio: 2023 H 2024

FOB en millones USD

LIMA

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

0,00

0,00

2022 m 2023

CALLAO

LIMA

TACNA

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Variacion
24/23
100,00% T

100,00% T

Variacion
23/22
100,00% T

100,00 % T

-100,00%

Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre:
FOB en millones USD

2023 W 2024

coronaDO TAFUR JuanA ELisa TN 0O

MARIA

LEZFER S.A.C.

AGRO FLORAL PERU S.A.C.

MRI EXPORTPERU EMPRESA

INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2022 W 2023

0,03

LEZFER S.A.C.

AGRO FLORAL PERU S.A.C.

MRI EXPORTPERU EMPRESA

INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Variacion
24/23

100,00 % T

-100,00%

-100,00% |

100,00% T

Variacion
23/22
100,00% T

100,00% T

-100,00% |

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Participacion

2024

100,00 %

0,00 %

Participacion

2023

98,84 %

1,16 %

0,00 %

Participacion

2024

100,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2023
98,84 %

1,16 %

0,00 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

