



## Exportaciones de vidrio en polvo, gránulos, laminillas o escamas, excepto la frita de vidrio (3207409000)

### Estadísticas de producto

Exportaciones 2024

**USD 0,01**

FOB millones USD 2024 (ene-jul)

**Var 24/23: 0,00% ↓**

Variación FOB 2024/2023 (ene-jul)

Exportaciones 2023

**USD 0,03**

FOB millones USD 2023 (ene-dic)

**Var 23/22: 163 746,15% ↑**

Variación FOB 2023/2022 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

### Partidas arancelarias

Periodo 2024 (enero-julio)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
3207409000	VIDRIO EN POLVO, GRÁNULOS, LAMINILLAS O ESCAM...	0,01	100,00 % ↑	0,50	0,00 % ↓

Periodo 2023 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2023 (Millones USD)	Variación FOB 23/22	Peso 2023 (Toneladas)	Variación peso 23/22
3207409000	VIDRIO EN POLVO, GRÁNULOS, LAMINILLAS O ESCAM...	0,03	163 746,15 % ↑	44,04	215,47 % ↑

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2022 ● 2023 ● 2024

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
BOLIVIA	0,01	100,00 % ↑	100,00 %
CHINA	0,03	-100,00 % ↓	0,00 %
ESTADOS UNIDOS	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2022 ■ 2023

FOB en millones USD

		Variación 23/22	Participación 2023
CHINA	0,03	100,00 % ↑	98,84 %
ESTADOS UNIDOS	0,00	100,00 % ↑	1,16 %
CHILE	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales regiones exportadoras

Periodo enero-julio: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
LIMA	0,01	100,00 % ↑	100,00 %
OTRAS REGIONES	0,00	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2022 ■ 2023

FOB en millones USD

		Variación 23/22	Participación 2023
CALLAO	0,03	100,00 % ↑	98,84 %
LIMA	0,00	100,00 % ↑	1,16 %
TACNA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

### Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

		Variación 24/23	Participación 2024
CORONADO TAFUR JUANA ELISA	0,01	100,00 % ↑	100,00 %
LEZFER S.A.C.	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
AGRO FLORAL PERU S.A.C.	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %
MPI EXPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	0,00	100,00 % ↑	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2022 ■ 2023

FOB en millones USD

		Variación 23/22	Participación 2023
LEZFER S.A.C.	0,03	100,00 % ↑	98,84 %
AGRO FLORAL PERU S.A.C.	0,00	100,00 % ↑	1,16 %
MPI EXPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	0,00	-100,00 % ↓	0,00 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2024. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.